
R O Č N Í K  L X X V I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  7 C e n a :  7 9  K čV y d á n o :  l i s t o p a d  2 0 2 1

O B S A H

Část oznamovací

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje, že proběhne výběr žáků/žákyň 
do 1. ročníku dvojnárodnostního dvojjazyčného šestiletého studia, které je realizováno 
na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

-  Národní soustava kvalifi kací – seznam profesních kvalifi kací schválených v období 
26. 5. 2020 až 23. 9. 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Část normativní

-  Stanovení dalších fi nančních prostředků státního rozpočtu na výdaje spojené s činností 
základních škol, středních škol nebo konzervatoří, které nezřizuje stát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40



ČÁST OZNAMOVACÍ

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly:

Pro základní vzdělávání:

Faltinová, M.; Pítová, L.; Švihlová, Z.; Kubíčková, A.; Špačková, I.: 
Hravá matematika 1 
(pracovní učebnice 1.-3. díl) 
Hravá matematika 2 
(pracovní učebnice 1.-2. díl)
Č.j.: MSMT-43467/2020-9, cena: 3 x 69 Kč, 2 x 89 Kč

6.9.2027
Taktik 

International 
s.r.o.

Součást 
ucelené 
řady

Kol. autorů: Hravá abeceda, Hravý slabikář, Hravá čítanka, Hravá 
písanka 1. – 5. díl
(učebnice a písanky)
Č.j.: MSMT-12706/2021-9, cena: abeceda 75 Kč, slabikář 109 Kč, 
čítanka 89 Kč, písanky 39 + 3 x 25 Kč

6.9.2027
Taktik 

International 
s.r.o.

Součást 
ucelené 
řady

Gray E.; Evans, V.: Welcome 1 – 3, Welcome Plus 1 – 6
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-29040/2015)*
Č.j. MSMT-22571/2021-4, cena: učebnice 340 Kč, pracovní sešit 
200 Kč

7.9.2024
INFOA 

International, 
s.r.o.

Součást 
ucelené 
řady

OˋSullivan, N.; Evans, V.: Click On 1 – 3
(učebnice a pracovní sešity)
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-16215/2015)*
Č.j.: MSMT-22565/2021-3, cena: učebnice 225 Kč, pracovní sešit 
230 Kč

7.9.2024
INFOA 

International, 
s.r.o.

Součást 
ucelené 
řady

Hejný, M. a kol.: Matematika A, Matematika B
(učebnice a pracovní sešity pro 2. stupeň ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-21878/2015)*
Č.j.: MSMT-16191/2021-5, cena: učebnice 149 Kč, pracovní sešit 
89 Kč

8.9.2027 H-mat, o.p.s.
Součást 
ucelené 
řady

Kol. autorů: Český jazyk pro život 6 
(učebnice a pracovní sešity pro 6. ročník ZŠ a víceletá gymnázia)
Č.j.: MSMT-14636/2021-11, cena: učebnice 249 Kč, pracovní 
sešity 100 Kč a 80 Kč

13.9.2027 Didaktis, s.r.o.
Součást 
ucelené 
řady

Kol. autorů: Matematika pro život 7 
(učebnice a pracovní sešity pro 7. ročník ZŠ a víceletá gymnázia)
Č.j.: MSMT-12908/2021-9, cena: učebnice 259 Kč, pracovní sešity 
á 129 Kč

27.9.2027 Didaktis, s.r.o.
Součást 
ucelené 
řady

Lewis, S.; Vincent, D.; Reid, A.; Cornford, A.: Own It! 3
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka)
Č.j.: MSMT-19934/2021-4, cena: učebnice 510 Kč, pracovní sešit 
270 Kč

27.9.2027
Cambridge 
University 

Press

Součást 
ucelené 
řady

Dooley, J.; Evans, V.: Access 1 – 4
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka)
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-29039/2015)*
Č.j.: MSMT-22734/2021-3, cena: učebnice 395 Kč, pracovní sešit 
310 Kč

5.10.2027
INFOA 

International, 
s.r.o.

Součást 
ucelené 
řady

strana 2 SEŠIT 7/2021



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly:

Pro základní vzdělávání:

Gebelová, M.: Moje počítání 1-3 (pro 1. ročník ZŠ), 
Moje počítání 4-6 (pro 2. ročník ZŠ), 
Blažková, R.; Matoušková, K.; Vaňurová, M.: Zlomky (pro 4. ročník 
ZŠ), Desetinná čísla (pro 5. ročník ZŠ).
(pracovní sešity matematiky pro 1. stupeň ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-25184/2015)*
Č.j.: MSMT-24210/2021-5, cena: Moje počítání – 5x26 Kč, 1x33 
Kč, Zlomky a Desetinná čísla á 44 Kč 

27.9.2027 Alter, s.r.o.
Součást 
ucelené 
řady

Endt, E.; Koenig, M.; Pfeifhofer, P.; Ritz-Udry, N.; Schuffer, A.K.; 
Marti, L.; Brohy, C.: Wo ist Paula 1 – 4
(učebnice a pracovní sešit německého jazyka pro 1. stupeň 
základní školy)
Č.j.: MSMT-20051/2021-5, cena: učebnice 254 Kč, pracovní sešit 
168 Kč 

11.10.2027 Klett, s.r.o.
Součást 
ucelené 
řady

Blaho, A.; Kalaš, I.; Moravčík, M.: Informatika s Emilem 
(Programování pro 1. stupeň základní školy) 3, 4 (elektronická 
učebnice a pracovní sešit)
Č.j.: MSMT-27522/2021-1

12.10.2027 H-EDU, s.r.o.
Součást 
ucelené 
řady

Chomoucká, E.; Andrýsková, L.: Hudební výchova 4 
(učebnice)
Č.j.: MSMT-19211/2021-9, cena: učebnice 89 Kč 

14.10.2027 Nová škola –
DUHA, s.r.o.

Součást 
ucelené 
řady

Jaglová, J.: Začínáme s hudební výchovou 1. ročník
(pracovní listy), Prvotní hudební nauka s obrázky, Zpěvník 
pro žáky 1. tříd a dětí předškolního věku
Jaglová, J.: Hudební výchova 2, 3, 4, 5
(učebnice)
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-42922/2015)*
Č.j.: MSMT-10201/2021-4, cena: pracovní listy a zpěvník 39 Kč, 
učebnice á 89 Kč

14.10.2027 Nová škola, 
s.r.o.

Součást 
ucelené 
řady

Pro základní vzdělávání – žáci se speciálními vzdělávacími potřebami:

Kortus, F.; Teplý, F.: Zeměpis-Evropa pro základní školu 
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-25010/2015)*
Č.j.: MSMT-45951/2020-4, cena: učebnice 141 Kč, pracovní sešit 
95 Kč

12.10.2027 PARTA s.r.o.
Součást 
ucelené 
řady

Gebhartová, V.; Gregor, M.: Čítanky pro 1. stupeň ZŠ 1., 2. a 3. díl 
(učebnice pro 3., 4. a 5. ročník ZŠ praktické)
Č.j.: MSMT-20751/2021, cena: 1. díl 123 Kč, 2. díl 135 Kč, 3. díl 
135 Kč

26.10.2027 PARTA s.r.o.
Součást 
ucelené 
řady

učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1
školského zákona pouze do vyprodání zásob

SEŠIT 7/2021 strana 3



informuje,
že proběhne výběr žáků/žákyň

do 1. ročníku dvojnárodnostního dvojjazyčného šestiletého studia,
které je realizováno na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně.

Přihlášky českých žáků/žákyň 6. ročníku základní školy nebo 1. ročníku víceletého gymnázia
přijímá Gymnázium Děčín, Komenského nám. 4, Děčín do 25. února 2022.

Podmínky studia:
- studium na gymnáziu s přírodovědným zaměřením;
- internátní ubytování a stravování je českým žákům/žákyním hrazeno ministerstvy obou 

států;
- pobyt v internátě od neděle navečer do pátku odpoledne;
- učebnice jsou k dispozici bezplatně.

Koncepce vzdělávání:
- studium je realizováno podle učebních osnov saských gymnázií a českého Rámcového 

vzdělávacího programu;
- český jazyk je povinnou součástí studia i maturitní zkoušky;
- část předmětů do 10. ročníku je vyučována v češtině českými učiteli;
- učební plán zahrnuje vedle výuky němčiny i výuku dalších jazyků – angličtiny, popř. 

francouzštiny, španělštiny, ruštiny, latiny;
- maturita umožňuje pokračovat ve studiu na vysokých školách v ČR i v SRN;
- studium je šestileté počínaje 7. ročníkem.

Přijímací řízení:
- ucházet se mohou žáci/žákyně 6. tříd ZŠ nebo prim osmiletých gymnázií;
- zájemci/zájemkyně musí doručit své přihlášky na adresu Gymnázia Děčín, 

Komenského nám. 4, 405 02 Děčín, do 25. února 2022;
- přijímací zkoušky se konají na gymnáziu v Děčíně ve dnech 22. – 23. března 2022.

Podrobné informace jsou k dispozici na: www.gymnaziumdc.cz
a www.schillergymnasium-pirna.de.

strana 4 SEŠIT 7/2021



Národní soustava kvalifikací

Kvalifikační a hodnotící standardy profesních kvalifikací schválených dle zákona 
č. 179/2006 Sb., o uznávání výsledků dalšího vzdělávání

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) zveřejňuje v souladu 
se zákonem č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů seznam schválených kvalifikačních 
a hodnotících standardů profesních kvalifikací.

Ministerstvo schválilo kvalifikační a hodnotící standardy profesních kvalifikací, které jsou 
zveřejňovány v Národní soustavě kvalifikací (dále jen „NSK“) na adrese www.narodni-
kvalifikace.cz. NSK je databáze všech kvalifikací rozlišovaných a uznávaných na území České 
republiky, v současné době je postupně naplňována schválenými standardy profesních 
kvalifikací. Na základě schválených a zveřejněných standardů mohou v souladu se zákonem 
179/2006 Sb., §13 odst. 1 autorizující orgány (tj. příslušné správní orgány) udělovat autorizace 
pro tyto profesní kvalifikace. Udělená autorizace následně daný subjekt opravňuje realizovat 
zkoušky vedoucí k ověřování výsledků neformálního vzdělávání a informálního učení 
a vydávávat osvědčení o získání profesní kvalifikace. 

Dne 26. 5. 2020 byly schváleny následující profesní kvalifikace s datem platnosti 
od 19. 6. 2020:

Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Výrobce rámových dřevostaveb
33-044-H 3 revize Výrobce dřevostaveb

Výrobce skeletových dřevostaveb
33-046-H 3 revize Výrobce dřevostaveb

Montážník dřevostaveb
33-050-H 3 revize Montážník dřevostaveb

Báňský úpravář uranu
21-067-H 3 revize

Obsluha třídírny uranu
21-065-H 3 revize

Manipulant interní logistiky 
v automobilovém průmyslu
23-083-E

2 revize

Mechanik podvozkových systémů 
osobních automobilů
23-100-H

3 revize Mechanik opravář 
motorových vozidel

Mechanik příslušenství osobních 
automobilů
23-103-H

3 revize Mechanik opravář 
motorových vozidel

Kožařský technik kontrolor kvality
32-015-M 4 revize

Seřizovač obuvnických strojů
32-049-M 4 nová Výrobce obuvi

Opravář obuvnických strojů
32-048-H 3 nová

Prodavač/prodavačka uměleckých 
předmětů
66-023-H

3 revize

SEŠIT 7/2021 strana 5



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Montér dobíjecích stanic 
pro elektromobily
26-036-H

3 revize Elektrikář

Montážník interiérových dveří 
a zárubní
33-054-H

3 revize Montážník interiérových 
dveří a zárubní

Montér zdicích systémů
36-056-H 3 revize Zedník

Montér zateplovacích systémů
36-022-H 3 revize Zedník

Omítkář
36-057-H 3 revize Zedník

Montér kovových stavebních 
konstrukcí
36-094-H

3 revize Montér stavebních 
konstrukcí

Betonář
36-052-H 3 revize Železobetonář

Stavební zámečník
36-059-H 3 revize

Klempíř stavební
36-053-H 3 revize Klempíř stavební

Obchodní cestující
66-014-M 4 revize

Pokladní
66-001-H 3 revize Specialista maloobchodu

Skladník/skladnice
66-002-H 3 revize Specialista maloobchodu

Technik bazénu
69-050-H 3 revize

Pracovník/pracovnice nákupu 
velkoobchodu
66-017-M

4 revize Pracovník velkoobchodu

Vedoucí velkoobchodní provozovny
66-020-M 4 revize

Manažer/manažerka odbytu 
velkoobchodu
66-012-R

6 revize Manažer odbytu 
velkoobchodu

Interiérový poradce/interiérová 
poradkyně
33-051-M

4 revize Interiérový poradce

Výrobce a opravář čalouněného 
nábytku klasickou technologií
33-055-H

3 revize Čalouník

Výrobce a opravář čalouněného 
nábytku soudobou technologií
33-056-H

3 revize Čalouník

Montér elektrorozvodných sítí
26-048-H 3 revize

Metrolog
39-007-R 6 revize

Pracovník/pracovnice monitoringu 
médií
72-013-M

4 revize

Nákupčí tiskových médií
66-031-M 4 revize

strana 6 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Nákupčí pro internet, multimédia 
a nová média
66-032-M

4 revize

Nákupčí audio, video
66-033-M 4 revize

Umělecký řezbář
82-002-H 3 revize

Výrobce dřevěných loutek
82-024-H 3 revize

Košíkář a pletař/košíkářka a pletařka
33-052-H 3 revize Košíkář a pletař

Operátor poloautomatických strojů 
v automobilovém průmyslu
23-084-E

2 revize

Designér/designérka koupelen
28-046-N 5 revize

Pracovník/pracovnice obchodního 
úseku – nákup
66-027-M

4 nová

Pracovník/pracovnice obchodního 
úseku – prodej
66-028-M

4 nová

Mechanik výroby jízdních kol
23-117-H 3 revize

Lakýrník pian
33-068-H 3 nová

Sesazovač pian
33-069-H 3 nová

Barvíř/barvířka textilií
31-040-H 3 revize Výrobce textilií

Pletař/pletařka
31-042-H 3 revize Výrobce textilií

Kožařský technik technolog 
pro výrobu kožešinových a usňových
výrobků
32-051-M

4 nová

Obuvník/obuvnice pro spodkovou 
výrobu obuvi
32-050-H

3 nová

Dělník/dělnice pro obuvnickou 
plastikářskou výrobu
32-052-E

2 nová

Dělník/dělnice pro obuvnickou 
gumárenskou výrobu
32-053-E

2 nová

Specialista chemie ekonom
28-114-T 7 nová

Technik/technička provozu malé 
elektrárny
26-070-M

4 nová

Obuvník/obuvnice pro zakázkovou 
výrobu
32-007-H

3 revize Výrobce obuvi

Dělník/dělnice výroby dřevařských 
polotovarů
33-025-E

2 revize Dělník v dřevozpracujícím 
průmyslu

SEŠIT 7/2021 strana 7



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Dělník/dělnice výroby drobných 
dřevěných výrobků
33-034-E

2 revize Dělník v dřevozpracujícím 
průmyslu

Obsluha obráběcích center 
v nábytkářské výrobě
33-057-H

3 revize Truhlář nábytkář

Chemický technik pro povrchové 
úpravy materiálů
28-069-M

4 revize Chemický technik

Švadlena
31-033-H 3 revize Výrobce oděvů

Oděvní stylista/oděvní stylistka
31-072-M 4 revize

Truhlář nábytkář
33-001-H 3 revize Truhlář

Stavební truhlář
33-002-H 3 revize Truhlář

Obsluha dřevařských strojů 
a zařízení
33-035-H

3 revize Obsluha dřevařských 
strojů a zařízení

Pracovník/pracovnice poštovní 
přepážky
37-019-H

3 revize Operátor poštovního 
provozu

Šička kožešinových výrobků
32-006-H 3 revize Kožešník

Chemicko-farmaceutický analytik
28-094-M 4 revize

Pracovník navalování povrchů 
v nábytkářské výrobě
33-059-H

3 revize Truhlář nábytkář

Pracovník tvarového broušení 
v nábytkářské výrobě
33-061-H

3 revize Truhlář nábytkář

Pracovník plošného broušení 
v nábytkářské výrobě
33-060-H

3 revize Truhlář nábytkář

Operátor automatizovaných center 
stříkaných povrchových úprav 
v nábytkářské výrobě
33-063-M

4 revize Operátor CNC strojů 
v nábytkářské výrobě

Dispečer poštovních sběrných 
přepravních uzlů
37-038-M

4 revize

Pracovník poštovních distribučních 
služeb
37-035-E

2 revize

Reklamant v poštovním provozu
37-037-M 4 revize

Montér ocelových konstrukcí
23-002-H 3 revize Strojní mechanik

Montér strojů a zařízení
23-004-E 2 revize Strojní mechanik

Zámečník
23-003-H 3 revize Strojní mechanik

Pracovník podpory prodeje
66-046-N 5 revize

strana 8 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Dělník výroby bednění
33-026-E 2 revize Dělník v dřevozpracujícím 

průmyslu
Dělník výroby dřevěných obalů, palet 
a dílců
33-033-E

2 revize Dělník v dřevozpracujícím 
průmyslu

Dělník v čalounické výrobě
33-066-E 2 revize Dělník v čalounické 

výrobě
Pracovník výroby ohýbaného 
nábytku a dílců z vrstveného dřeva
33-067-H

3 revize Truhlář nábytkář

Dělník v koželužské výrobě
32-031-E 2 revize

Obuvník pro plastikářskou výrobu
32-030-H 3 revize

Obuvník pro gumárenskou výrobu
32-013-H 3 revize

Zedník
36-020-H 3 revize Zedník

Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Europodkovář
41-031-H 3 revize Podkovář

Hodnotitel/hodnotitelka vína
41-057-H 3 revize

Pracovník/pracovnice obsluhy 
bioplynových stanic
23-075-H

3 revize Pracovník obsluhy 
bioplynových stanic

Vedoucí bioplynové stanice
23-076-R 6 revize Vedoucí bioplynové 

stanice
Těžař dříví těžebně-dopravními stroji
41-091-M 4 revize Těžební mechanizátor

Zemědělský poradce/zemědělská 
poradkyně pro živočišnou výrobu
41-064-R

6 revize

Chovatel/chovatelka terarijních zvířat
41-061-M 4 revize

Vodárenský technik telemetrie 
a automatizace
36-080-N

5 revize Vodárenský technik 
telemetrie a automatizace

Samostatný vodárenský technik 
telemetrie a automatizace
36-177-R

6 nová

Samostatný vodárenský technik 
technicko-provozního reportingu
36-178-R

6 nová

Vodárenský specialista telemetrie 
a automatizace
36-179-T

7 nová

Lesní technik/technička 
pro osvětovou činnost
41-058-M

4 revize Lesní technik lesník

SEŠIT 7/2021 strana 9



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Obsluha motorové pily
41-079-E 2 revize

Obsluha křovinořezu
41-080-E 2 revize

Technik štěpkovacích strojů
41-107-M 4 revize

Technik těžebně-dopravních strojů
41-108-M 4 revize Lesní technik lesník

Obsluha zařízení pro konzervaci 
potravin tepelným ošetřením
29-066-H

3 revize Konzervář

Obsluha zařízení pro konzervaci 
potravin zmrazováním
29-065-H

3 revize Konzervář

Pracovník výroby nálevů 
pro sterilovanou zeleninu a ovoce
29-048-H

3 revize Konzervář

Obsluha lisovacího zařízení ovoce
29-047-H 3 revize Konzervář

Pracovník výroby ovocných 
koncentrátů
29-049-H

3 revize Konzervář

Pracovník výroby ovocných 
pomazánek
29-050-H

3 revize Konzervář

Vodohospodářský technik hrázný 
jezný
36-153-M

4 revize Vodohospodářský technik

Vodohospodářský technik správy 
vodního toku
36-155-M

4 revize Vodohospodářský technik

Technik závlahových soustav
36-156-M 4 revize Technik meliorací

Technik odvodňovacích soustav
36-157-M 4 revize Technik meliorací

Technik/technička pro řízení výroby 
v mlékárenství
29-082-M

4 revize Technik pro mlékárenství

Technik pro kontrolu kvality a 
bezpečnosti potravin v mlékárenství
29-080-M

4 revize Technik pro mlékárenství

Technolog v mlékárenské a sýrařské 
výrobě
29-081-M

4 revize Technik pro mlékárenství

Pracovník pro řádné zacházení 
s malými jatečnými zvířaty na
porážkách
29-034-H

3 revize Řezník-uzenář

Pracovník pro řádné zacházení 
s velkými jatečnými zvířaty na 
porážkách
29-035-H

3 revize Řezník-uzenář

Pracovník varny pivovaru
29-059-H 3 revize

Faremní zpracovatel mléka
29-085-H 3 revize Pracovník výroby 

mléčných produktů

strana 10 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Provozní montér kanalizací
36-166-H 3 revize Provozní montér 

vodovodů a kanalizací
Provozní montér vodovodů
36-171-H 3 revize Provozní montér 

vodovodů a kanalizací
Opravářské práce v živočišné výrobě
41-136-E 2 nová Opravářské práce

Opravářské práce v rostlinné výrobě
41-135-E 2 nová Opravářské práce

Sběrač a trhač reprodukčního 
materiálu lesních dřevin
41-069-H

3 revize Pěstební mechanizátor

Autorizující orgán: Ministerstvo životního prostředí

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Poradce/poradkyně systému 
managementu ochrany životního 
prostředí
16-016-T

7 nová

Průvodce/průvodkyně přírodou
16-002-M 4 revize Průvodce přírodou

Samostatný skalník
16-003-N 5 revize

Technik zařízení pro ochranu vod
16-008-M 4 revize

Pracovník zařízení pro ochranu vod
16-011-H 3 revize

Autorizující orgán: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Technik/technička BOZP
39-004-M 4 revize

Manažer/manažerka BOZP
39-005-T 7 revize

Specialista/specialistka 
pracovněprávních vztahů
62-018-R

6 revize

Specialista/specialistka vzdělávání 
a rozvoje zaměstnanců
62-014-R

6 revize

Specialista/specialistka náboru, 
přijímání a uvolňování zaměstnanců
62-013-R

6 revize

Specialista/specialistka hodnocení 
a odměňování zaměstnanců
62-012-R

6 revize

Personalista/personalistka
62-007-N 5 revize

Instruktor lešenářské techniky
36-083-M 4 revize

SEŠIT 7/2021 strana 11



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Asistent/asistentka
62-008-M 4 revize

Revizní technik nízkotlakých kotelen
36-091-M 4 nová

Autorizující orgán: Ministerstvo kultury

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Knihovník specialista 
metodik/Knihovnice specialistka 
metodička
72-023-T

7 nová

Systémový knihovník 
specialista/Systémová knihovnice 
specialistka
72-024-T

7 nová

Knihovník specialista v knihovně 
pro děti/knihovnice specialistka 
v knihovně pro děti
72-022-T

7 nová

Autorizující orgán: Ministerstvo vnitra

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Programátor/programátorka
18-003-M 4 revize

Správce databází
18-009-N 5 nová

Pracovník ostrahy veřejných akcí
68-014-H 3 nová Pracovník bezpečnostní 

služby
Pracovník výjezdové skupiny
68-015-H 3 nová Pracovník bezpečnostní 

služby
Pracovník ostrahy v obchodě 
a službách
68-011-H

3 nová Pracovník bezpečnostní 
služby

Autorizující orgán: Ministerstvo zdravotnictví

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Instruktor/instruktorka pohybových 
aktivit osob s civilizačními 
onemocněními
74-019-N

5 nová

strana 12 SEŠIT 7/2021



Autorizující orgán: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Instruktor/instruktorka lezení 
na skalách
74-034-M

4 nová

Instruktor/instruktorka lezení 
na umělých stěnách
74-031-M

4 nová

Instruktor/instruktorka cvičení rodičů 
s dětmi a cvičení předškolních dětí
74-033-M

4 nová

Instruktor/instruktorka aqua fitness
74-025-M 4 revize

Instruktor/instruktorka aerobiku
74-001-H 3 revize

Taneční mistr
74-013-M 4 nová

Instruktor/instruktorka kondiční 
chůze
74-014-H

3 revize

Instruktor/instruktorka powerjógy
74-004-H 3 revize

Instruktor/instruktorka indoor 
cyclingu
74-005-H

3 revize

Instruktor/instruktorka bodystylingu
74-002-H 3 revize

Plavčík
74-008-H 3 revize

SEŠIT 7/2021 strana 13



Dne 29. 9. 2020 byly schváleny následující profesní kvalifikace s datem platnosti 
od 7.10. 2020:

Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Pracovník pronájmu prádla 
Pracovník/pracovnice pronájmu 
prádla
31-028-H

3 Revize

Smuteční aranžér 
Smuteční aranžér/smuteční aranžérka 
69-055-M

4 Revize

Záchranář horské služby
65-017-M 4 Revize

Psovod horské služby
65-024-H 3 Revize

Cvičitel horské služby
65-018-M 4 Revize

Záchranář pro lyžařské tratě
65-025-M 4 Revize

Pracovník pro úpravu a přepravu 
lidských pozůstatků 
69-012-H

3 Revize

Poradce pro pozůstalé 
69-020-M 5 Revize

Sjednavatel pohřbení 
69-021-M 4 Revize

Doprovázení umírajících 
a pozůstalých 
69-056-M

4 Revize

Pracovník pro vyšší hygienické 
zaopatření těl zemřelých 
69-048-M

4 Revize
Pracovník pro vyšší 
hygienické zaopatření těl 
zemřelých 

Smuteční řečník a obřadník 
69-049-M 4 Revize Smuteční řečník 

a obřadník 

Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Asistent v zeměměřictví 
Asistent/asistentka v zeměměřictví 
36-146-E

2 Revize

Brašnář 
Brašnář/brašnářka 
32-001-H

3 Revize Výrobce kožedělného 
zboží

Celní deklarant 
Celní deklarant/deklarantka
63-019-M

4 Revize

Dekoratér keramiky – ruční dekorace
Dekoratér/dekoratérka keramiky –
ruční dekorace 
28-079-H

3 Revize Dekoratér keramiky

strana 14 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Dekoratér keramiky – ruční 
malírenská dekorace 
Dekoratér/dekoratérka keramiky –
ruční malírenská dekorace 
28-080-H

3 Revize Dekoratér keramiky

Dekoratér keramiky – strojní 
dekorace 
Dekoratér/dekoratérka keramiky –
strojní dekorace 
28-081-H

3 Revize Dekoratér keramiky

Dělník v obuvnické výrobě 
Dělník/dělnice v obuvnické výrobě 
32-028-E

2 Revize

Elektromechanik měřicích, 
regulačních a automatizačních 
zařízení 
26-043-H

3 Nová

Elektromechanik pro chladicí zařízení 
23-056-H 3 Revize

Elektromechanik zabezpečovacích 
a sdělovacích zařízení 
26-032-M

4 Revize

Elektrotechnik pro automatickou 
identifikaci RFID 
26-033-M

4 Revize

Chemický technik – environmentální 
geochemik 
28-084-M

4 Revize

Chemik pro vzorkování 
28-083-H 3 Revize

Karosář pro opravy autoskel 
23-110-H 3 Revize Karosář

Karosář pro opravy karoserií 
23-111-H 3 Revize Karosář

Karosář pro opravy karoserií bez 
lakování metodou PDR (Paintless 
Dent Repair) 
23-112-H

3 Revize Karosář

Karosář pro opravy karoserií 
na rovnací stolici 
23-113-H

3 Revize Karosář

Keramik-modelář 
Keramik-modelář/keramička-
modelářka 
28-002-H

3 Revize Keramik-modelář

Kovárenský technik mistr 
21-046-M 4 Revize

Kovárenský technik technolog 
21-047-M 4 Revize

Kožařský technik obchodník 
32-027-M 4 Revize

Koželuh 
32-024-H 3 Revize Výrobce usní a kožešin

Kráječ kožešinových a usňových 
dílců 
32-032-H

3 Revize Kožešník

SEŠIT 7/2021 strana 15



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Kráječ kožešinových dílců 
32-005-H 3 Revize

Manažer prodeje
Manažer/manažerka prodeje 
66-004-H

4 Revize Specialista maloobchodu

Mechanik elektrocentrál 
23-150-H 3 Nová

Mechanik elektrokol 
23-115-H 3 Revize

Mechanik jízdních kol 
23-069-H 3 Revize

Mechanik LPG (CNG) systémů 
vozidel 
23-149-H

3 Nová

Mechanik přístrojů a strojů 
23-032-H 3 Revize Jemný mechanik

Mechanik závodních automobilů 
23-151-M 4 Nová

Montér elektrických instalací 
26-017-H 3 Revize Elektrikář; Elektrikář –

silnoproud
Montér hromosvodů 
26-021-H 3 Revize Elektrikář; Elektrikář –

silnoproud
Montér inteligentních elektroinstalací 
26-037-H 3 Revize

Montér měření dodávky a spotřeby 
elektrické energie 
26-091-H

3 Nová

Montér optických kabelů 
26-055-H 3 Revize

Montér prací pod napětím NN 
26-039-H 3 Revize

Montér prací pod napětím NN 
do 1000V 
26-049-H

3 Revize

Nástrojař pro formy na zpracování 
plastů a tlakové lití kovů 
23-009-H

3 Revize Nástrojář

Nástrojař pro nástroje k plošnému 
a objemovému tváření 
23-016-H

3 Revize Nástrojář

Nožíř 
23-008-H 3 Revize

Obchodní referent velkoobchodu
Obchodní referent/referentka 
velkoobchodu 
66-025-M

4 Revize

Obsluha sauny pro děti a dospělé 
69-051-H 3 Revize

Obsluha vrtacích strojů 
v nábytkářské výrobě 
33-058-H

3 Revize Truhlář nábytkář

Obuvník pro krojovou obuv
Obuvník/obuvnice pro krojovou obuv 
32-047-H

3 Nová Výrobce obuvi

strana 16 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Obuvník pro sériovou výrobu 
Obuvník/obuvnice pro sériovou 
výrobu 
32-008-H

3 Revize Výrobce obuvi

Obuvník pro výrobu ortopedické 
obuvi
Obuvník/obuvnice pro výrobu 
ortopedické obuvi 
32-009-H

3 Revize Výrobce obuvi

Oděvní návrhář a modelář 
Oděvní návrhář a modelář/oděvní 
návrhářka a modelářka 
31-051-M

4 Revize Oděvní návrhář a modelář

Operátor zařízení pro výrobu 
páry/teplé vody pro energetiku 
23-139-M

4 Nová

Opravář obuvi a kožedělného zboží 
32-004-H 3 Revize

Papírenský přípravář 
28-052-M 4 Revize

Pracovník mytí, čištění a renovací 
interiérů a exteriérů vozidel 
23-152-H

3 Nová

Pracovník olepování tvarových 
bočních ploch v nábytkářské výrobě 
33-062-H

3 Revize Truhlář nábytkář

Pracovník pro bezvýkopové 
technologie 
36-139-H

3 Revize

Prodavač/prodavačka 
66-003-H 3 Revize Specialista maloobchodu

Provozní deklarant mezinárodního 
poštovního provozu 
Provozní deklarant/deklarantka 
mezinárodního poštovního provozu 
37-036-M

4 Revize Obsluha poštovního 
provozu

Rukavičkář
Rukavičkář/rukavičkářka
32-003-H

3 Revize

Samostatný elektrotechnik pracovník 
řízení kvality 
26-080-R

6 Nová

Samostatný kožařský technik 
designér a modelář 
32-029-R

6 Revize

Samostatný kožařský technik 
nákupčí 
32-022-R

6 Revize

Samostatný kožařský technik řízení 
a kontroly kvality 
32-023-R

6 Revize

Sklářský technik dispečer pro ruční 
výrobu užitkového skla 
28-067-M

4 Revize

SEŠIT 7/2021 strana 17



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Sklářský technik technolog pro ruční 
výrobu užitkového skla 
28-068-M

4 Revize

Směnař v poštovním provozu 
37-048-M 4 Revize

Strojník papírenského stroje 
28-051-M 4 Revize

Studnař kopaných studní 
36-135-H 3 Revize Studnař

Studnař vrtaných studní 
36-136-H 3 Revize Studnař

Studnař vrtů pro tepelná čerpadla 
36-137-H 3 Revize Studnař

Studnař vsakovacích vrtů a zařízení 
pro využívání dešťové vody 
36-138-H

3 Revize

Svrškařka 
32-010-H 3 Revize

Šička kožešinových a usňových 
výrobků 
32-033-H

3 Revize Kožešník

Technik pro pozemní stavby 
36-131-M 4 Revize

Technik pro techniku prostředí 
staveb 
36-134-M

4 Revize

Technik přípravy důlní výroby 
21-053-M 4 Revize

Technik technolog pro plastikářskou 
a gumárenskou výrobu obuvi 
32-026-M

4 Revize Kožařský technik

Technolog technických textilií 
31-063-M 4 Revize

Tiskař textilií 
31-039-H 3 Revize Výrobce textilií

Umělecký rytec 
82-021-H 3 Revize

Úpravář kožešin 
32-021-H 3 Revize Výrobce usní a kožešin

Úpravář usní 
32-020-H 3 Revize Výrobce usní a kožešin

Vedoucí poštovního oddělení 
37-047-M 4 Revize

Vedoucí týmu 
63-021-N 5 Revize

Vizuální kontrolor gumárenské 
výroby 
28-061-H

3 Revize

Vrtání kovových materiálů 
23-025-H 3 Revize Obráběč kovů

Výkupce druhotných surovin 
28-112-H 3 Nová

Výrobce lisované keramiky 
28-006-H 3 Revize Keramik

Výrobce technických textilií 
31-064-H 3 Revize Výrobce textilií

strana 18 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Vysekávač 
Vysekávač/vysekávačka
32-011-H

3 Revize

Pokladník pošty 
37-051-M 4 Revize Obsluha poštovního 

provozu
Pracovník poštovní přepravy
Pracovník/pracovnice poštovní 
přepravy 
37-050-M

4 Revize Obsluha poštovního 
provozu

Pracovník vnitřní poštovní služby III 
Pracovník/pracovnice vnitřní poštovní 
služby III 
37-049-M

4 Revize Obsluha poštovního 
provozu

Vedoucí pošty II 
37-078-M 4 Nová

Autorizující orgán: Ministerstvo vnitra

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Montér mechanických zábran 
69-045-H 3 Revize

Pracovník osobní ochrany 
68-013-H 3 Nová Pracovník bezpečnostní 

služby
Tester – automatizované testování 
18-022-N 5 Nová

Webdesigner – interakční designer 
18-012-R 6 Nová

Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Agronom zelinář 
41-110-M 4 Revize Zahradnický technik

Florista 
Florista/floristka 
41-008-H

3 Revize Zahradník

Hodnotitel koní 
Hodnotitel/hodnotitelka koní 
41-002-M

4 Revize

Kočí 
41-019-H 3 Revize

Kočí v lesní těžbě 
41-020-H 3 Revize

Krmivářský dělník 
Krmivářský dělník/dělnice 
29-092-E

2 Revize

Lesní dělník v pěstební činnosti
Lesní dělník/dělnice v pěstební 
činnosti 
41-084-E

2 Revize Lesnické práce

SEŠIT 7/2021 strana 19



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Lesní dělník ve školkařství 
Lesní dělník/dělnice ve školkařství 
41-085-E

2 Revize Lesnické práce

Lihovarník 
29-068-H 3 Revize

Likérník 
29-069-H 3 Revize

Opravář lesnických těžebně-
dopravních strojů 
41-103-M

4 Revize

Opravář pro pěstební a školkařskou 
techniku 
41-101-H

3 Revize Opravář lesnických strojů

Opravář štěpkovacích strojů 
41-102-H 3 Revize Opravář lesnických strojů

Pracovník pro zakládání travnatých 
ploch 
Pracovník/pracovnice pro zakládání 
travnatých ploch 
41-117-H

3 Revize

Pracovník výroby ovocných destilátů
Pracovník/pracovnice výroby 
ovocných destilátů 
29-073-H

3 Revize

Prodejce v zahradním centru 
66-040-H 3 Revize

Ruční práce v produkčním 
zahradnictví 
41-004-E

2 Revize Zahradnické práce

Samostatný technik pro kontrolu 
jakosti a hygieny v krmivářství 
29-064-R

6 Revize

Samostatný technik pro řízení jakosti 
a hygieny v krmivářství 
29-063-R

6 Revize

Samostatný technik pro řízení výroby 
v krmivářství 
29-062-R

6 Revize

Samostatný technolog v krmivářství 
29-061-R 6 Revize

Stavitel automatických závlah 
41-077-M 4 Revize

Stavitel koupacích jezírek a biotopů 
41-076-M 4 Revize

Technický pracovník pro hmotný 
a investiční majetek v lesním 
hospodářství 
41-068-M

4 Revize

Technik květinář 
41-116-M 4 Revize Zahradnický technik

Technik mlýnské laboratoře 
29-084-M 4 Revize Technik v mlynářství

Technik množení rostlin 
41-115-N 5 Revize

strana 20 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Technik pro přípravu substrátů 
a hnojení 
41-111-M

4 Revize

Technik pro řízení kvality a hygieny v 
potravinářství 
29-041-M

4 Revize

Technik pro řízení výroby těstovin 
29-086-M 4 Revize

Vodohospodářský technik dispečer 
36-154-M 4 Revize Vodohospodářský technik

Výroba knedlíků v potravinářství 
29-072-H 3 Revize

Výroba majonéz a omáček 
29-029-H 3 Revize Lahůdkář

Zemědělský poradce pro ochranu 
rostlin 
Zemědělský poradce/zemědělská 
poradkyně pro ochranu rostlin 
41-060-R

6 Revize

Technik školkař 
41-113-M 4 Revize Zahradnický technik

Autorizující orgán: Ministerstvo životního prostředí

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Pracovník environmentální výchovy
Pracovník/pracovnice 
environmentální výchovy 
16-004-N

5 Revize

Pracovník pro odpadové 
hospodářství 
Pracovník/pracovnice pro odpadové 
hospodářství 
16-009-H

3 Revize

Technik pro odpadové hospodářství 
16-006-M 4 Revize

Technik zařízení pro ochranu 
ovzduší 
16-007-M

4 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Instruktor potápění 
Instruktor/instruktorka potápění 
74-024-H

3 Revize

Rušená PK

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační úroveň
Vodohospodářský technik správy povodí 
36-152-M 4

SEŠIT 7/2021 strana 21



Dne 22. 12. 2020 byly schváleny následující profesní kvalifikace s datem platnosti 
od 15.1. 2021:

Autorizující orgán: Ministerstvo dopravy

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Obsluha lyžařského vleku 
23-058-H 3 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Střihač/střihačka psů 
69-053-H 3 Revize

Pracovník/pracovnice provozu 
prádelny 
31-018-H

3 Revize Pracovník prádelen 
a čistíren

Technik čistírny 
31-066-M 4 Revize Technik prádelen a čistíren

Technik prádelny 
31-067-M 4 Revize Technik prádelen a čistíren

Provozovatel přírodních a umělých 
koupališť 
69-054-R

6 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Dělník/dělnice v chemické výrobě
28-059-E 2 Revize Dělník v chemické výrobě

Dělník/dělnice v textilní výrobě 
31-065-E 2 Revize Dělník v textilní a oděvní 

výrobě
Dělník/dělnice pro recyklaci 
28-047-E 2 Revize Dělník pro recyklace

Stavební dělník 
36-126-E 2 Revize

Pracovník/pracovnice pro recyklaci 
elektroodpadu 
28-070-H

3 Revize Pracovník pro recyklace

Sedlář/sedlářka 
32-002-H 3 Revize Výrobce kožedělného 

zboží
Mechanik skiservisu 
69-067-H 3 Revize

Soustružník kovů 
23-022-H 3 Revize Obráběč kovů

Frézař kovů 
23-023-H 3 Revize Obráběč kovů

Brusič kovů 
23-024-H 3 Revize

Chemik - laborant 
28-032-H 3 Revize Chemik

Plsťař/plsťařka 
31-037-H 3 Revize Výrobce textilií

strana 22 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Úpravář/úpravářka srsti 
31-046-H 3 Revize Výrobce textilií

Zušlechťovač plsti 
31-047-H 3 Revize Výrobce textilií

Vzorkař štěrků a kameniva 
21-103-H 3 Nová

Pracovník/pracovnice pro recyklaci   
28-036-H 3 Revize

Obsluha recyklačních zařízení 
28-053-H 3 Revize

Obráběč/obráběčka keramiky 
28-009-H 3 Revize Keramik

Glazovač/glazovačka keramiky 
28-030-H 3 Revize Keramik

Příprava keramických hmot 
28-031-H 3 Revize Keramik

Obuvník/obuvnice scénické obuvi 
32-012-H 3 Revize

Vylévač/vylévačka keramiky 
28-005-H 3 Revize Keramik

Točíř/točířka keramiky 
28-007-H 3 Revize Keramik

Obsluha pálicích pecí 
28-008-H 3 Revize Keramik

Tiskař na strojích pro digitální potisk 
textilií 
31-058-H

3 Revize Výrobce textilií

Brusič a frézař kamene 
36-007-H 3 Revize Kameník

Štípač kamene 
36-010-H 3 Revize Kameník

Lamač 
36-013-H 3 Revize

Obsluha ručních zařízení na úpravu 
povrchů v kamenické výrobě 
36-096-H

3 Revize Kameník

Obsluha rámových a lanových pil 
v kamenické výrobě 
36-098-H

3 Revize Kameník

Obsluha velkokotoučových pil 
v kamenické výrobě 
36-099-H

3 Revize Kameník

Výrobce sádrových forem 
28-004-H 3 Revize Keramik

Lakýrník a natěrač 
39-002-H 3 Revize Malíř a lakýrník

Mechanik pro prodej jízdních kol 
23-116-H 3 Revize Mechanik jízdních kol

Osazovač 
36-011-H 3 Revize Kameník

Obsluha automatů a linek na úpravu 
povrchů v kamenické výrobě 
36-100-H

3 Revize Kameník

Písmák 
36-012-H 3 Revize Kameník

SEŠIT 7/2021 strana 23



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Seřizovač gumárenských zařízení 
28-054-H 3 Revize

Obsluha gumárenských zařízení 
28-055-H 3 Revize Gumař - plastikář

Lisovač gumárenské výroby 
28-063-H 3 Revize

Konfekcionér gumárenské výroby 
28-064-H 3 Revize

Technik prodeje osobních automobilů 
23-122-M 4 Revize

Servisní poradce oprav osobních 
automobilů 
23-123-M

4 Revize

Technik pro úpravu keramiky 
28-115-M 4 Nová

Chemicko-farmaceutický operátor 
28-065-M 4 Revize

Technik pro dopravní stavby 
36-132-M 4 Revize

Technik likvidace pojistných událostí 
na vozidlech 
23-153-M

4 Nová

Technik pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství 
36-133-M

4 Revize

Polygrafický technik kontrolor jakosti 
34-043-M 4 Revize Polygrafický technik

Polygrafický technik dispečer 
34-048-M 4 Revize Polygrafický technik

Polygrafický technik mistr 
34-050-M 4 Revize Polygrafický technik

Technik inteligentních elektroinstalací 
26-042-M 4 Revize

Operátor textilní výroby 
31-054-M 4 Revize

Textilní technik dispečer 
31-055-M 4 Revize Textilní technik

Textilní technik technolog 
31-060-M 4 Revize Textilní technik

Textilní technik kvality 
31-061-M 4 Revize Textilní technik

Textilní technik desinatér 
31-062-M 4 Revize Textilní technik

Grafik/grafička pro digitální média 
34-045-M 4 Revize Reprodukční grafik 

pro média
Technolog gumárenské výroby 
28-062-M 4 Revize Technik gumárenské 

a plastikářské výroby
Obalový technik 
34-057-M 4 Nová

Konstruktér lepenkových obalů 
34-058-M 4 Nová

Rozpočtář staveb 
36-170-N 5 Revize

Samostatný technik pro recyklaci 
28-095-R 6 Revize

strana 24 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Samostatný polygrafický technik 
pracovník řízení jakosti 
34-044-R

6 Revize

Manažer/manažerka řízení jakosti 
v polygrafii 
34-042-T

7 Revize

Pracovník/pracovnice pro recyklaci 
vozidel s ukončenou životností 
(autovraků)
28-071-H

3 Revize Pracovník pro recyklace

Technolog pro recyklaci stavebních 
a demoličních odpadů
28-073-M

4 Revize Technik pro recyklace

Technolog pro recyklaci odpadních 
pneumatik a pryží
28-074-M

4 Revize Technik pro recyklace

Technik pro recyklaci
28-050-M 4 Revize

Technolog pro recyklaci plastů
28-096-M 4 Revize

Chemický technik mistr
28-039-M 4 Revize Chemický technik

Kloboučník/kloboučnice
31-014-H 3 Revize Výrobce pokrývek hlavy

Modistka/modista
31-038-H 3 Revize Výrobce pokrývek hlavy

Polygrafický technik technolog
34-049-M 4 Revize Polygrafický technik

Chemický technik operátor
28-040-M 4 Revize Chemický technik

Montér elektrických sítí
26-018-H 3 Revize Elektrikář; Elektrikář -

silnoproud
Specialista internetového obchodu
66-043-N 5 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo vnitra

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Kominík - Montáž komínů 
a komínových vložek 
36-017-H

3 Revize Kominík

Kominík - Měření spalin 
36-023-H 3 Revize Kominík

Kominík - Kontrola a čištění 
spalinových cest 
36-025-H

3 Revize Kominík

Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Vazačské práce 
41-032-E 2 Revize Zahradnické práce

SEŠIT 7/2021 strana 25



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Jezdec a chovatel dostihových koní 
41-015-H 3 Revize Jezdec a chovatel koní

Jezdec a chovatel sportovních koní 
41-016-H 3 Revize Jezdec a chovatel koní

Chovatel/chovatelka koní 
41-017-H 3 Revize Jezdec a chovatel koní

Ošetřovatel/ošetřovatelka koní 
41-018-H 3 Revize

Jezdec pro přípravu a testaci 
mladých koní 
41-021-H

3 Revize Jezdec a chovatel koní

Chovatel a ošetřovatel ovcí a koz 
41-046-H 3 Revize

Chovatel/chovatelka okrasných 
a akvarijních ryb 
41-003-H

3 Revize

Pěstitel základních plodin 
41-043-H 3 Revize Zemědělec-farmář

Producent savců pro krmné 
a pokusné účely 
41-051-H

3 Revize

Pěstitel chmele 
41-095-H 3 Revize

Opravář lesnické těžební techniky 
41-104-H 3 Revize Opravář lesnických strojů

Producent krmného hmyzu 
41-050-H 3 Revize

Výroba lahůdek 
29-030-H 3 Revize Lahůdkář

Výroba rybích lahůdek 
29-028-H 3 Revize Lahůdkář

Pracovník/pracovnice výroby 
hotových pokrmů 
29-070-H

3 Revize

Pracovník/pracovnice výroby 
ovocných nápojů 
29-074-H

3 Revize

Sadovník 
41-007-H 3 Revize Zahradník

Krajinář/krajinářka 
41-038-H 3 Revize

Chovatel/chovatelka exotických 
ptáků 
41-048-M

4 Revize Chovatel cizokrajných 
zvířat

Agronom pro obiloviny 
41-070-M 4 Revize Agronom

Zootechnik/zootechnička pro chov 
prasat 
41-072-M

4 Revize Zootechnik

Chovatel/chovatelka savců 
pro zájmové chovy 
41-081-M

4 Revize Chovatel cizokrajných 
zvířat

Agronom pro pěstování lnu a konopí 
41-094-M 4 Revize

Agronom pro okopaniny 
41-096-M 4 Revize Agronom

strana 26 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Agronom pícninář 
41-097-M 4 Revize Agronom

Agronom pro pěstování chmele 
41-105-M 4 Revize

Florista aranžér/Floristka aranžérka 
41-125-M 4 Revize Zahradnický technik

Technik pro řízení výroby v masném 
průmyslu 
29-078-M

4 Revize

Agronom pro olejniny 
41-075-M 4 Revize Agronom

Operátor extruderu v potravinářství 
a krmivářství 
29-071-M

4 Revize

Technolog zpracování masa 
29-079-M 4 Revize Technik v masném 

průmyslu
Technik pro kontrolu kvality 
a bezpečnosti potravin v masném 
průmyslu 
29-077-M

4 Revize Technik v masném 
průmyslu

Potápěč pracovní
69-014-H 3 Revize

Potápěč operátor
69-015-H 3 Revize

Zemědělský dělník/dělnice
41-086-E 2 Revize Zemědělské práce

Technik vinař
41-074-M 4 Revize Technik vinohradník 

a vinař
Technik vinohradník
41-073-M 4 Revize Technik vinohradník 

a vinař

Autorizující orgán: Ministerstvo životního prostředí

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Pracovník zařízení pro ochranu 
ovzduší 
16-010-H

3 Revize

Rušená PK
Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační úroveň
Mechanik motocyklů
23-041-H 3

SEŠIT 7/2021 strana 27



Dne 16. 3. 2021 byly schváleny následující profesní kvalifikace s datem platnosti 
od 7.4. 2021:

Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Auditor/auditorka sběru dat 
66-061-N 5 Nová

Koordinátor/koordinátorka BIM 
pro facility management 
36-193-R

6 Nová

Koordinátor/koordinátorka BIM 
pro investorskou přípravu stavby
36-189-R

6 Nová

Koordinátor/koordinátorka BIM 
pro kontrolu provádění stavby 
z pozice stavebníka 
36-190-R

6 Nová

Koordinátor/koordinátorka BIM 
pro projektovou přípravu stavby 
36-191-R

6 Nová

Koordinátor/koordinátorka BIM 
pro provádění staveb 
36-192-R

6 Nová

Mechanik kabiny, karoserie 
a příslušenství nákladních vozidel 
a autobusů 
23-092-H

4 Revize

Mechanik nákladních 
vozidel a autobusů; 
Mechanik opravář 
motorových vozidel

Mechanik plynových zařízení 
36-006-H 3 Revize Mechanik plynových 

zařízení
Mechanik převodových 
a zpomalovacích systémů nákladních 
vozidel a autobusů 
23-085-H

4 Revize

Mechanik nákladních 
vozidel a autobusů; 
Mechanik opravář 
motorových vozidel

Mechanik převodů osobních 
automobilů 
23-101-H

4 Revize

Mechanik opravář 
motorových vozidel; 
Mechanik osobních 
automobilů

Montér elektrických rozvaděčů 
26-019-H 3 Revize Elektrikář; Elektrikář -

silnoproud
Oblastní manažer/manažerka 
velkoobchodu pro svěřenou oblast 
66-026-N

5 Revize

Obsluha plastikářských zařízení 
28-058-H 3 Revize Gumař - plastikář

Servisní technik ve strojírenství 
23-095-M 4 Revize

Seřizovač vstřikovacích lisů 
pro zpracování plastů 
28-057-H

3 Revize

Specialista/specialistka BIM 
pro podporu facility managementu 
36-185-M

4 Nová

Specialista/specialistka BIM 
pro provádění staveb 
36-186-M

4 Nová

strana 28 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Specialista/specialistka BIM 
pro tvorbu a správu produktových 
informací 
36-188-M

4 Nová

Specialista/specialistka BIM pro užití 
systémů pro zpracování 
dokumentace staveb 
36-187-M

4 Nová

Specialista/specialistka výzkumu trhu 
66-062-T 7 Nová

Stavbyvedoucí energetických 
zařízení 
26-051-M

4 Revize

Strojírenský technik konstruktér 
23-104-M 4 Revize Strojírenský technik

Strojírenský technik projektant 
23-106-M 4 Revize Strojírenský technik

Strojírenský technik technolog 
23-105-M 4 Revize Strojírenský technik

Technik dřevařské výroby 
33-071-M 4 Nová Nábytkářská a dřevařská 

výroba
Technik dřevostaveb 
33-070-M 4 Nová Nábytkářská a dřevařská 

výroba
Technik nábytkářské výroby 
33-072-M 4 Nová Nábytkářská a dřevařská 

výroba
Technik stavebně truhlářské výroby 
33-073-M 4 Nová Nábytkářská a dřevařská 

výroba
Technik údržby ochran 
26-072-M 4 Revize

Technolog lomové těžby 
21-102-M 4 Nová

Vzorkař uhlí 
21-104-H 3 Nová

Zhotovitel hliněných staveb –
dekoratér omítek 
36-113-H

3 Revize

Zhotovitel hliněných staveb – omítkář 
36-112-H 3 Revize Zhotovitel hliněných 

staveb
Zhotovitel hliněných staveb – zedník 
36-111-H 3 Revize Zhotovitel hliněných 

staveb

Autorizující orgán: Ministerstvo vnitra

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Návrhář/návrhářka software
18-002-N 5 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství

Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Hrázný a jezný 
36-014-H 3 Revize Vodař

SEŠIT 7/2021 strana 29



Název a kód profesní kvalifikace Kvalifikační 
úroveň

Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Montér vodoměrů 
36-144-H 3 Revize

Odečítač vodoměrů 
36-145-H 3 Revize

Ošetřovatel/ošetřovatelka a prodejce 
zvířat pro zájmové chovy
41-078-H

3 Revize

Paznehtář 
41-049-H 3 Revize

Poříčný 
36-018-H 3 Revize Vodař

Rybářský technik pro intenzivní chov 
ryb 
41-119-M

4 Revize Rybářský technik

Servisní technik zemědělské 
mechanizace 
41-100-M

4 Revize

Technický pracovník pozemkové 
evidence v lesním hospodářství 
41-067-M

4 Revize

Technik čištění odpadních vod 
36-124-M 4 Revize Technik kanalizací

Technik diagnostik kanalizační sítě 
36-095-N 5 Revize

Technik kanalizačních sítí 
36-143-M 4 Revize Technik kanalizací

Technik ovocnář 
41-114-M 4 Revize Zahradnický technik

Technik pro řízení výroby 
v konzervárenství 
29-076-M

4 Revize Nábytkářská a dřevařská 
výroba

Technik úpravy vody 
36-140-M 4 Revize

Technik pro jímání, 
úpravu a distribuci pitné 
vody

Technik vodovodních sítí 
36-141-M 4 Revize

Technik pro jímání, 
úpravu a distribuci pitné 
vody

Technolog pitné vody 
36-142-M 4 Revize

Technik pro jímání, 
úpravu a distribuci pitné 
vody

Technolog pivovarské výroby 
29-103-M 4 Nová

Vodař - údržba vodních toků 
36-019-H 3 Revize Vodař

strana 30 SEŠIT 7/2021



Dne 27. 7. 2021 byly schváleny následující profesní kvalifikace s datem platnosti 
od 18. 8. 2021:

Autorizující orgán: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Instruktor/instruktorka pole dance
74-036-M 4 Nová

Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Dělník/dělnice pro recyklaci textilních 
a měkkých pěnových materiálů
33-074-E

2 Nová

Důlní elektrikář silnoproudých 
zařízení 
21-091-H

3 Nová

Mechanik silničních vozidel 
s elektrickým a hybridním pohonem
26-094-H

3 Nová

Autoelektrikář elektropohonů 
silničních motorových vozidel
26-095-H

3 Nová

Autoelektrikář elektrických systémů 
silničních motorových vozidel
26-096-H

3 Nová

Autoelektrikář montáže elektrické 
výbavy silničních motorových vozidel
26-097-H

3 Nová

Výroba a opravy dřevěných nádob, 
van, vinných a pivních sudů
33-075-H

3 Nová

Vorař-stavitel vorů
36-184-H 3 Nová

Vedoucí důlní klimatizace
21-088-M 4 Nová

Technik technického rozvoje 
v uhelném dole
21-096-M

4 Nová

Technik protiprašné prevence v dole
21-097-M 4 Nová

Vedoucí těžebního úseku v uhelném 
dole
21-098-M

4 Nová

Softwarový specialista/softwarová
specialistka automobilových systémů
23-158-M

4 Nová

Dílenský technolog pro strojírenskou 
výrobu
23-159-M

4 Nová

Mechanik seřizovač tvářecích strojů
23-160-M 4 Nová

SEŠIT 7/2021 strana 31



Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Technolog/technoložka montážní 
výroby
23-161-M

4 Nová

Programátor/programátorka CNC 
obráběcích strojů
23-162-M

4 Nová

Technik pro montáž obráběcích 
strojů a zařízení
23-163-M

4 Nová

Operátor/operátorka 3D skenování 
v průmyslové výrobě
23-164-M

4 Nová

Operátor/operátorka 3D tisku 
v průmyslové výrobě
23-165-M

4 Nová

Obsluha 3D tiskáren pro stavebnictví
36-194-M 4 Nová

Plánovač/plánovačka výroby
66-059-M 4 Nová

Pracovník/pracovnice reklamací 
a neshod ve výrobní firmě
23-147-N

5 Nová

Specialista/specialistka v oboru 
průmyslového vlastnictví
39-011-T

7 Nová

Autolakýrník - přípravář
23-018-H 3 Revize Autolakýrník

Autolakýrník - finální povrchová 
úprava
23-019-H

3 Revize Autolakýrník

Mechanik hnacích agregátů osobních 
automobilů
23-102-H

3 Revize Mechanik osobních 
automobilů

Lepič vrstvených konstrukcí letadel
23-133-H 3 Revize

Letecký sestavář – nýtař
23-135-H 3 Revize

Tvářeč plastů pro letadla
23-136-H 3 Revize

Malíř skla dekoratér/malířka skla 
dekoratérka pestrou malbou
28-091-H

3 Revize Malíř skla

Rytec skla pro umělecké rytiny
28-092-H 3 Revize Rytec skla

Rytec skla pro průmyslové rytiny
28-093-H 3 Revize Rytec skla

Pracovník/pracovnice evidence 
zásob zboží a materiálu
66-006-H

3 Revize Operátor skladování

Operátor/operátorka call centra
66-030-H 3 Revize

Umělecký truhlář
82-001-H 3 Revize Umělecký truhlář a řezbář

Umělecký kovář
82-003-H 3 Revize Umělecký kovář 

a zámečník

strana 32 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Umělecký zámečník
82-004-H 3 Revize Umělecký kovář 

a zámečník
Cyklomechanik sportovního týmu
23-114-M 4 Revize

Autotronik nákladních vozidel 
a autobusů
23-126-M

4 Revize

Autotronik osobních automobilů
23-128-M 4 Revize

Autotronik jednostopých vozidel
23-129-M 4 Revize

Autotronik alternativních pohonů 
motorových vozidel
23-130-M

4 Revize

Technik/technička měření 
v elektroenergetice
26-073-M

4 Revize

Technolog/technoložka zpracování 
plastů
28-060-M

4 Revize Technik gumárenské 
a plastikářské výroby

Chemický technik/chemická 
technička pro kompozitní materiály
28-085-M

4 Revize

Sklářský technik kontrolor 
jakosti/sklářská technička kontrolorka 
jakosti
28-087-M

4 Revize Sklářský technik

Obchodní zástupce/zástupkyně
66-015-M 4 Revize

Samostatný elektrotechnik 
pro elektrostatický výboj
26-045-R

6 Revize

Samostatný elektrotechnik 
pro elektromagnetickou kompatibilitu
26-063-R

6 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo vnitra

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Specialista/specialistka 
bezpečnostního a krizového řízení
68-022-T

7 Nová

Správce/správkyně báze znalostí
72-001-R 6 Revize

SEŠIT 7/2021 strana 33



Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Technik/technička pro řízení výroby 
v pivovarnictví 
29-102-M

4 Nová

Zemědělský poradce/zemědělská 
poradkyně pro ekologické 
zemědělství
41-137-R

6 Nová

Pomocník podkováře
41-039-E 2 Revize Zemědělské práce

Manipulant/manipulantka surovárny
29-056-H 3 Revize Cukrovarník

Manipulant/manipulantka v rafinerii 
cukru - krystalizaci
29-088-H

3 Revize Cukrovarník

Zemědělský kovář
41-030-H 3 Revize

Chovatel a ošetřovatel/chovatelka 
a ošetřovatelka skotu
41-044-H

3 Revize Zemědělec-farmář

Chovatel a ošetřovatel/chovatelka 
a ošetřovatelka prasat
41-045-H

3 Revize Zemědělec-farmář

Chovatel a ošetřovatel /chovatelka 
a ošetřovatelka drůbeže a běžců
41-047-H

3 Revize

Pracovník/pracovnice chovu spárkaté 
zvěře
41-121-H

3 Revize

Pracovník/pracovnice chovu pernaté 
zvěře
41-122-H

3 Revize Pracovník v myslivosti

Greenkeeper (původní název 
Provozní greenkeeper)
41-131-H

3 Revize

Technik/technička pro řízení výroby 
v lihovarnictví
29-075-M

4 Revize

Vedoucí greenkeeper (původní 
název Greenkeeper)
41-001-M

4 Revize

Zootechnik/zootechnička pro chov 
skotu
41-071-M

4 Revize Zootechnik

Zemědělský mechanizátor 
pro rostlinnou výrobu
41-098-M

4 Revize Zemědělský mechanizátor

Zemědělský mechanizátor 
pro živočišnou výrobu
41-099-M

4 Revize Zemědělský mechanizátor

Zootechnik/zootechnička pro chov 
ovcí a koz
41-109-M

4 Revize Zootechnik

strana 34 SEŠIT 7/2021



Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Zootechnik/zootechnička pro chov 
drůbeže
41-112-M

4 Revize

Rybářský technik rybníkář
41-118-M 4 Revize Rybářský technik

Technik pro zpracování ryb
41-120-M 4 Revize Rybářský technik

Zootechnik/zootechnička pro chov 
koní
41-124-M

4 Revize

Zemědělský poradce/zemědělská 
poradkyně pro rostlinnou výrobu
41-052-N

5 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo kultury

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Korektor/korektorka ve vydavatelství 
34-041-M 4 Nová

Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Úklidový pracovník/úklidová 
pracovnice administrativních ploch
69-008-E

2 Revize

Úklidový pracovník/úklidová 
pracovnice
v potravinářských provozech
69-009-E

2 Revize

Úklidový pracovník/úklidová 
pracovnice 
ve zdravotnických a nemocničních 
zařízeních
69-010-E

2 Revize

Úklidový pracovník/úklidová 
pracovnice - speciální práce
69-011-H

3 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Pracovník/pracovnice 
v administrativě
63-033-H

3 Revize

SEŠIT 7/2021 strana 35



Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Pečovatel/pečovatelka
75-015-H 3 Revize

Instruktor/instruktorka pro práci 
ve výškách a nad volnou hloubkou
39-008-M

4 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo zdravotnictví

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Wellness specialista/wellness 
specialistka
69-041-R

6 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo životního prostředí

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Podnikový ekolog/podniková 
ekoložka
16-012-T

7 Revize

Dne 27. 7. 2021 bylo schváleno zrušení následujících profesních kvalifikací s datem ukončení 
platnosti uvedeným u konkrétních kvalifikací:

Název a kód profesní kvalifikace EQF Platnost do
Pokrývač skládaných krytin střech historických budov 
36-032-H 3 9.4. 2024

Pokrývač skládaných krytin tvarově složitých střech
36-031-H 3 9.4. 2024

Pokrývač skládaných krytin
36-030-H 3 9.4. 2024

Mechanik silničních vozidel s elektrickým a hybridním pohonem
23-148-H 3 17.8. 2021

Obsluha složitých strojů v kamenické výrobě
36-008-H 3 17.8. 2021

strana 36 SEŠIT 7/2021



Dne 23. 9. 2021 byly schváleny následující profesní kvalifikace s datem platnosti 
od 28. 9. 2021:

Autorizující orgán: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Chůva pro děti v dětské skupině 
69-073-M 4 Nová

Dne 23. 9. 2021 byly schváleny následující profesní kvalifikace s datem platnosti od 12. 
10. 2021:

Autorizující orgán: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Osobní trenér/trenérka ve fitness
74-035-M 4 Nová

Instruktor/instruktorka sjezdového 
lyžování
74-040-M

4 Nová

Sportovní masáž
69-037-M 4 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Garanční technik/technička 
23-154-M 4 Nová

Manipulační pracovník/pracovnice 
se zbožím ve skladu 
66-007-E

2 Revize

Manipulant/manipulantka se zbožím 
a materiálem 
66-005-H

3 Revize Operátor skladování

Montér/montérka izolovaných vedení 
26-038-H 3 Revize

Montér/montérka vnitřních ochran 
proti atmosférickým přepětím 
26-071-H

3 Revize

Ruční krajkářka/krajkář 
82-033-H 3 Revize

Sklenář/sklenářka 
36-049-H 3 Revize Sklenář

Specialista/specialistka 
pro merchandising 
66-039-N

5 Revize

Technik/technička pro 3D tisk 
keramiky 
28-117-N

5 Nová

SEŠIT 7/2021 strana 37



Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Umělecký vlásenkář 
a maskér/umělecká vlásenkářka 
a maskérka
82-034-M

4 Nová

Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Pracovník/pracovnice pro rekondici 
a regeneraci velkých zvířat 
41-138-M

4 Nová

Autorizující orgán: Ministerstvo kultury

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

3D herní animátor/animátorka 
82-063-N 5 Nová

3D herní grafik/grafička 
82-053-N 5 Nová

3D charakterový animátor/ 
charakterová animátorka 
82-022-N

5 Revize

Animátor/animátorka klasické 
loutkové animace 
82-054-N

5 Nová

Designér/designérka uživatelského 
rozhraní videoher 
82-061-M

4 Nová

Level designér/designérka 
82-060-M 4 Nová

Producent/producentka videoher 
82-056-R 6 Nová

Technický grafik/technická grafička 
videoher 
82-057-M

4 Nová

Technický herní designér/technická 
herní designérka 
82-059-M

4 Nová

Videoherní designér/designérka 
82-055-M 4 Nová

Výtvarník/výtvarnice herních 
konceptů 
82-062-M

4 Nová

strana 38 SEŠIT 7/2021



Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Cukrář/cukrářka v restauračním 
provozu 
65-023-H

3 Revize

Autorizující orgán: Ministerstvo zdravotnictví

Název a kód profesní kvalifikace EQF Nová/
revize

Součást úplné profesní 
kvalifikace (pokud 
existuje)

Pracovník/pracovnice wellness 
služeb pro zábaly, obklady a koupele 
74-038-M

4 Nová

SEŠIT 7/2021 strana 39



ČÁST NORMATIVNÍ 
 
Čj: MSMT-31203/2021-1 
 
Stanovení dalších finančních prostředků státního rozpočtu na výdaje spojené s činností 
základních škol, středních škol nebo konzervatoří, které nezřizuje stát 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s ustanovením § 163 odst. 3 a 4 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na usnesení vlády 
ze dne 22. listopadu 2021 č. 1058 stanovuje pro poskytnutí dalších finančních prostředků 
státního rozpočtu na výdaje spojené s činností škol nezbytné k naplnění mimořádného 
opatření Ministerstva zdravotnictví č.j. MZDR 14600/2021-20/MIN/KAN, ve znění 
mimořádného opatření č.j. MZDR 14600/2021-21/MIN/KAN, mimořádného opatření 
č.j. MZDR 14600/2021-22/MIN/KAN, mimořádného opatření č.j. MZDR 14600/2021-
23/MIN/KAN, a mimořádného opatření č.j. MZDR 14600/2021-24/MIN/KAN, ve znění 
pozdějších mimořádných opatření, případně mimořádných opatření Ministerstva 
zdravotnictví, která tato opatření nahradí (dále jen „mimořádné opatření“): 

 
I. Podmínky 
 

a) Další finanční prostředky jsou určeny pro právnické osoby vykonávající činnost 
základní školy, střední školy nebo konzervatoře, které poskytují vzdělávání ve školním 
roce 2021/2022 a které nezřizuje stát1 (dále jen „škola“). 

b) Další finanční prostředky jsou určeny pro školy, které v systému sběru dat Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (https://sberdat.uiv.cz/login) v rámci mimořádného 
sběru dat „Dotazník PCR 3“ závazně oznámí zajišťování preventivního testování dětí 
a žáků formou neinvazivních RT-PCR testů v jednom z těchto termínů: 
testování od 6. prosince 2021 - oznámení nejpozději do 1. prosince 2021, 
testování od 13. prosince 2021 - oznámení nejpozději do 8. prosince 2021, 
testování od 20. prosince 2021 - oznámení nejpozději do 15. prosince 2021, 
testování od 3. ledna 2022 - oznámení nejpozději do 29. prosince 2021, 
testování od 10. ledna 2022 - oznámení nejpozději do 5. ledna 2022, 
testování od 17. ledna 2022 - oznámení nejpozději do 12. ledna 2022, 
testování od 24. ledna 2022 - oznámení nejpozději do 19. ledna 2022, 
testování od 31. ledna 2022 - oznámení nejpozději do 26. ledna 2022, 
testování od 7. února 2022 - oznámení nejpozději do 2. února 2022, 
testování od 14. února 2022 - oznámení nejpozději do 9. února 2022, 
testování od 21. února 2022 - oznámení nejpozději do 16. února 2022. 

c) Další finanční prostředky se poskytují na úhradu níže specifikovaných nákladů 
neinvazivního RT-PCR testování dětí a žáků školy v souladu s mimořádným 
opatřením. V mimořádných případech (např. pokud žák bude ve škole přítomen až po 
hromadně provedeném RT-PCR testování) může škola, která využívá screeningového 
testování formou neinvazivních RT-PCR testů, další finanční prostředky využít také na 
pořízení antigenních testů určených pro sebetestování nebo Ministerstvem 
zdravotnictví povolených k použití laickou osobou a vykázaných v souladu 
s mimořádným opatřením. 

                                                 
1 jedná se o právnické osoby zřizované krajem, obcí, dobrovolným svazkem obcí, registrovanými církvemi nebo 
náboženskými společnostmi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy 
a právnické osoby, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo 
náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy 

strana 40 SEŠIT 7/2021



d) Další finanční prostředky se poskytují na náklady dle bodu I. c) vzniklé v období od 
6. prosince 2021 do 28. února 2022, nejdříve však od data, od něhož zajišťování 
neinvazivních RT-PCR testů škola závazně oznámila způsobem podle bodu I. b). 

e) Další finanční prostředky nelze použít na úhradu mzdových ani souvisejících nákladů.  
f) Z dalších finančních prostředků je možné hradit pouze materiál a služby nezbytné pro 

zajištění neinvazivního RT-PCR testování nebo mimořádné pořízení antigenního testu 
dle bodu I. c). Smluvní laboratoř pro provádění neinvazivních RT-PCR testů musí 
disponovat systémem managementu kvality v souladu s mezinárodní normou 
ČSN EN ISO 15189: 2013 a služba musí být provedena validovanou metodou 
testování. 

g) Škola je povinna provést finanční vypořádání dalších finančních prostředků v souladu 
s právními předpisy. 

h) Škola je povinna vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

i) Škola je povinna při zadávání veřejných zakázek postupovat v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
II. Kritéria 
 

a) Normativ se stanovuje ve výši 200 Kč na jeden provedený a v souladu s bodem II. b) 
řádně vykázaný neinvazivní RT-PCR test.  

b) Počet neinvazivních RT-PCR testů provedených v souladu s mimořádným opatřením 
se určí z vykázaného počtu testů ve webové aplikaci Covid Forms App. Do počtu testů 
se započítají testy za období počínaje dnem, od kterého škola testování závazně 
oznámila (nejdříve však od 6. prosince 2021) a 28. února 2022 konče, které budou ve 
webové aplikaci Covid Forms App vykázané nejpozději 4. března 2022 do 9:00 hodin. 
RT-PCR testy budou ve webové aplikaci Covid Forms App vykázány s kódem 
JinyPCRTest (ID 10001, název: Jiný – RT-PCR typ testu). Datum záznamu ve webové 
aplikaci Covid Forms App bude z období uvedeném v bodě I. d). Tímto termínem není 
dotčena povinnost školy vykazovat testy podle mimořádného opatření. 

c) Objem dalších finančních prostředků pro školu se určí jako součin normativu podle 
bodu II. a) a počtu provedených testů podle bodu II. b).  

 
III. Účel 
 
Další finanční prostředky je škola oprávněna použít za účelem zajištění neinvazivního RT-PCR 
testování dětí a žáků v souladu s příslušným mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví a v mimořádných případech za účelem antigenního testování za podmínek 
uvedených v bodě I. 
 
IV. Další podmínky 
 

a) Další finanční prostředky podle bodu II. c) budou po 1. dubnu 2022 školám zřizovaným 
krajem, obcemi, dobrovolnými svazky obcí a školám, které nejsou zřizovány státem, 
krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou společností, 
které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, 
poskytnuty jednorázově bez žádosti prostřednictvím krajských úřadů a Magistrátu 
hl. m. Prahy.  

b) Další finanční prostředky podle bodu II. c) budou po 1. dubnu 2022 školám zřizovaným 
registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění 
k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, poskytnuty jednorázově bez žádosti 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
V. Účinnost 
Stanovení dalších finančních prostředků pro školy nabývá účinnosti dne 23. listopadu 2021. 

SEŠIT 7/2021 strana 41



strana 42 SEŠIT 7/2021



SEŠIT 7/2021 strana 43



79079021007

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 575 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha činí 400 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

strana 44 SEŠIT 7/2021


